

**Protokół Nr 44 /2021  
z posiedzenia Komisji RRiI  
w dniu 28.12.2021 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala 206, budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.12.00

**Obecni:** wg listy obecności

**Tematyka posiedzenia:**

1. Plan pracy Komisji na 2022r.
2. Zaopiniowanie budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022r.
3. Opiniowanie uchwał z zakresu właściwości Komisji
4. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Pan Marian Kozyra, który powitał obecnych radnych Następnie stwierdził quorum (nie obecny Piotr Szymański), przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

**Ad.1.**

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury na 2022r. / **zał. nr 1** /, zapytała czy są uwagi bądź propozycje.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, iż rozumie, że plan ten będzie aktualizowany w miarę potrzeb.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji odpowiedział, że tak.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury na 2022r.

**Ad.2.**

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje nad projektem budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022r. / **zał. pod protokołem XXXV sesji Rady** /

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że jest zaskoczony deficytem na przyszły rok -7 mln. Zapytał o powody tak dużego deficytu.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że nie tak należy odczytywać ten deficyt. Dodała, że deficyt jest dlatego bowiem otrzymujemy środki dochody w jednym roku a wydatkowanie jest w kolejnym roku. Dodała, że w przychodach, które mamy jakby rekompensują ten deficyt, otrzymaliśmy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych czyli w jednym roku one były dochodem nie wydatkowane przechodzą na kolejny rok jako przychód. Dodała, że tutaj trzeba patrzeć dochód+ przychód wówczas radni zobaczą, że przychód jest taki

sam jak deficyt czyli jest jakby na to pokrycie w tych dochodach tylko nie są to dochody tylko przychody i dokładanie na tą samą kwotę mamy tyle przychodów czyli są dochody roku 2020, 2021, które już nie mogą być dochodem tylko są w roku 2022 przychodem. Dodała, że mamy dochody, które są z dwóch programów oświatowych to jest inwestycje kwalifikacje i Erasmus i to jest prawie 1 mln zł i są to dochody z roku 2020 i 2021 i mamy środki, które wpłynęły z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na pogotowie to ponad 3 mln zł i część z wolnych środków prawie 3 mln, które faktycznie włączamy wolne środki z roku 2020 na pokrycie deficytu czyli pokrycie braku nadwyżki operacyjnej.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, iż rozumie, że wydatki w tej chwili są zwiększone o 7 mln, które zostały pokryte z przychodu tegorocznego. Zapytał co spowodowało wyższe wydatki z budżetu przyszłorocznego.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, że nie mamy wyższych wydatków.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, „czyli zaniżone dochody”.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że dochody nie są zaniżone ale są zaniżone w kwocie w której przyszły. Wyjaśniła.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał Skarbnika Powiatu jakie przewiduje „zamknięcie tego roku”

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, że ten rok będzie rokiem, który pozwoli na spełnienie wskaźników. Dodała, że na pewno część środków została zabezpieczona jako nadwyżka czyli te wolne środki, które będziemy mieli do wykorzystania w roku 2022

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał jaka to będzie kwota.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że co najmniej 2 mln należy przewidywać, że znajdują się środki jako wolne środki do dyspozycji.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy wydatki na tym samym poziomie co przyszły rok.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że nie.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał, który z działów najbardziej wzrósł.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że oświata. (otrzymana subwencja oświatowa wynosi około 1 mln mniej niż w roku 2021 mimo większej ilości uczniów) .

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy w tej sprawie było wystosowane pismo.

Starosta odpowiedział, że tak i odpowiedź już przyszła ale niekonkretna.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał o korekty, które zostały przekazane do budżetu radnym

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że trudno to nazwać korektami. Dodała, że od momentu przystąpienia do konstrukcji budżetu na 2022r. odbyło się wiele przetargów, wiele się też nie odbyło, było wiele zdarzeń.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał czy te zmiany – korekty, które muszą być w budżecie muszą być opiniowane przez RIO.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że nie.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji odnosząc się do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Stwierdził, że miały być przejścia dla pieszych tu i tam, teraz w przedstawionej korekcie niektórych już nie ma. Zapytał z czego to wynika.

Starosta poinformował, że jeżeli chodzi o przejścia to należał przygotować wnioski do zakwalifikowania. W związku z tym zostały podjęte działania do przygotowania zakwalifikowanych wniosków do przetargu. Po przetargu okazało się, że część udało się zrealizować czyli 2 przejścia w Ząbkowicach Śl. natomiast dwa przejścia w Ziębicach po przetargu ceny przekroczyły znacznie wartości zakontraktowane. W związku z tym w porozumieniu z Burmistrzem Ziębic odstąpiono od realizacji tych zadań.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał kto dzieli środki z tego Funduszu, że ma być wykonane np. w Stolcu, Ząbkowicach Śl. czy Ziębicach.

Starosta poinformował, że Zarząd. Dodał, że na spotkaniach z Burmistrzami / Wójtami omawiane są te kwestie i wówczas podały deklaracje udziału gmin.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy w przyszłym roku również będzie nabór do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Starosta stwierdził, iż myśli, że tak.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że rozumie iż dokumentacja na drogę Ziębice - Krzelków wykonana.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze pytania. Podał pod głosowanie projekt budżetu na 2022r.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022r. ( za: Marian Kozyra, Anna Gołdyn, Waldemar Wieja, Justyna Giryn, wstrzymały się:, Patrycja Wielowska, Kazimierz Piątkowski).

### **Ad.3.**

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Ząbkowickiego na rok 2022. / zał. nr 2 /, zapytała czy są uwagi bądź propozycje. Zaproponował wprowadzenie zmian do planu pracy Rady w m-cu lipiec/sierpień wpisane jest „Przerwa wakacyjna”, „Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu Ząbkowickiego zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Ząbkowickiego” i wpisanie „na wniosek zgodnie ze statutem”. Podał pod głosowanie proponowaną zmianę.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek zgłoszony przez Pana Mariana Kozyrę Przewodniczącego Komisji.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Ząbkowickiego / zał. nr 3 / oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2021 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu / zał. nr 4 / Odnosząc się do tych dwóch projektów uchwał stwierdził, że były obiecane podwyżki dla pracowników była też mowa o tym, że nie ma pieniędzy na nic a budżet trzeba „skleić”. Dodał iż uważa, że z wynagrodzeniem Starosty oraz dietami z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu należy się wstrzymać z prostego względu. Stwierdził, że aby mieć trochę przyzwoitości. Odczytał pismo treść odpowiedzi Starosty na pismo jakie kierował odnośnie podwyżek dla pracowników jednostek organizacyjnych / zał. nr 5 / Podsumowując stwierdził, że jeśli pracownicy otrzymają podwyżki wówczas należy powrócić do wynagrodzenia Starosty i diet radnych. Dodał, że w tej chwili powiat nie stać, gdzie na wszystko brakuje na maksymalną podwyżkę wynagrodzenia dla Starosty. Stwierdził, że jest to nie do przyjęcia.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zwracając się do radnych powiedziała, że należy wziąć pod uwagę taką sytuację, że tu mamy wydatki tej korekty która obejmuje parę miesięcy. Dodała, że nie jest tak, że m-cu styczniu, lutym wrócimy do tej sytuacji jak mówi Przewodniczący Komisji RRiI i zrobimy tą korektę. Dodała, że my w tej chwili mamy środki na wynagrodzenie i diety. Natomiast jesteśmy w innym budżecie i wówczas proszę znaleźć kolejne 300 a może 400 tys. na regulacje diety i wynagrodzenia Starosty gdzie same podwyżki dla pracowników to już jest 400 tys. zł. Stwierdziła, że w związku z tym tylko mówi jak to wygląda finansowo czyli podejmując taką decyzję trzeba się liczyć z tym, że ten wynik tego roku będzie jeszcze gorszy od 2022. Podsumowując stwierdziła, że w tym roku mamy środki, które możemy wydatkować.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji stwierdził, że jeśli środki na wynagrodzenie Starosty i diety są to one nie przepadną.

Starosta poinformował, że nigdy nie dyskutował o podwyżce dla Starosty. Dodał, że to radnych będzie decyzja. Poza tym nie wie czy będzie można wrócić „do tyłu” i to o czym mówi Skarbnik Powiatu nie robić sobie kłopotu w budżecie. Przypomniał, że na pierwszych komisjach., kiedy było mowa o budżecie podała jasna deklaracja w imieniu Zarządu, że priorytetem w naszych budżetach jest regulacja płac dla pracowników jak co roku co było skutecznie robione. Poinformował, że musieli wykonać taki ruch w DPS żeby podnieść koszt i zapewnić dochody na przyszły rok w tych jednostkach na potrzeby gazu, prądu dofinansowali aby już od grudnia podnieść pobory pracownikom a pracownicy otrzymali już od m-ca grudnia na wniosek radnych. Stwierdził, że zaskoczony jest, że dzisiaj podnoszony jest temat regulacji diet czy wynagrodzenia Starosty i zasłania się regulacją płac pracowników. Podsumowując powiedział, że tutaj należy podjąć decyzję. Natomiast jako Zarząd mają obowiązek to wdrożyć i nie dyskutować. I jeżeli nie ma zgody to taki wniosek należy wycofać.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał jaki będzie wzrost wydatków w stosunku do Starostwa.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że około 300 tys. zł. Dodała, że mając środki w tym roku chronimy budżet przyszłego roku.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał w jaki sposób chronimy budżet.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że mamy mniejsze wydatki bieżące. Udzieliła dodatkowych wyjaśnień.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji wyjaśnił, że wszyscy radni przyszedli tutaj do pracy społecznej a nie zarabiać pieniądze. Dodał, że uważa iż te podwyżki dla radnych nie powinny być bowiem te co są wystarczające a te 400 tys. przeznaczyć na inne cele w przyszłym roku. Podsumowując stwierdził, że nie jest za tym aby się tą sprawą zajmować.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji stwierdził, że podwyżka wynagrodzenia dla Starosty o 100% to lekka przesada. Poinformował, że nie zgłasza za maksymalną podwyżką wynagrodzenia dla radnych i Starosty. Poddał pod głosowanie:

- 1) projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Ząbkowickiego ( za – Waldemar Wieja, Justyna Giryn, Anna Gołdyn: przeciw – Marian Kozyra, Patrycja Wielowska, Kazimierz Piątkowski). W wyniku głosowania Komisja nie wyraziła opinii dot. przedmiotowej uchwały .
- 2) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2021 Rady Powiatu Zabkowieckiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu ( za – Waldemar Wieja, Anna Gołdyn, Justyna Giryn:, przeciw – Kazimierz Piątkowski, Marian Kozyra, wstrzymała się : Patrycja Wielowska). W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotową uchwałę.

#### Ad.4.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Marian Kozyra  
Przewodniczący Komisji RRiI

Protokół sporządziła:  
Bogusława Surdyka  
Inspektor w Biurze Rady

.....

